70 fol. 214v

- Ex conventu de Valencia frater Ioannes de Lerma, prior eiusdem conventus.
- 75     Ex conventu Lucruniensi frater Thomas de Ribas, sacerdos et pater antiquus; frater Melchior Muñoz, sacerdos.
- Ex conventu de Rojas frater Ioannes de Montenegro, sacerdos et pater antiquus.
- 80     Ex conventu de Tordesillas frater Christoforus de Gauna, sacerdos.
- Ex conventu Sancti Petri Dominarum frater Christophorus Verdugo, sacerdos.
- 85     Ex conventu Rupis Franciae frater Bartholomaeus de Mata, sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes de Arreo, laicus; quidam novitus laicus; quidam donatus.
- Ex conventu de Truxillo frater Thomas de Corte, sacerdos et pater antiquus; frater Antonius de las Cuevas, sacerdos et pater antiquus; frater Petrus de la Encarnatione, sacerdos.
- 90     Ex conventu de Palacios frater Petrus de los Reyes, sacerdos et pater antiquus; frater Didacus de Mata, sacerdos.
- 95     Ex conventu Astoricensi frater Augustinus Sarmiento, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu de Cisneros frater Andreas de Baldarcos, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu Sancti Felicis frater Petrus de la Cruz, prior eiusdem conventus et praedicator generalis.
- 100    Ex conventu Placentino [frater] Hieronymus de Tapia, prior / eiusdem conventus et praedicator generalis; frater Philippus de Bargas, sacerdos et pater antiquus; frater Gundisalvus de Reinoso, praedicator generalis; frater Nicholaus Hernandez, sacerdos; frater Ioannes Monroi, sacerdos; frater Franciscus de Sancta Maria laicus.
- Ex collegio Sancti Gregorii frater Antonius Delgado, sacerdos.
- 105    Ex conventu Abulensi reverendus pater frater Petrus Serrano, magister; frater Bernardus de Ledrada, sacerdos et pater antiquus; frater Franciscus de Ledrada, sacerdos et pater antiquus; frater Alfonsus Medel, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu de Carboneras frater Didacus Sedeño, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu de Villada frater Petrus Ortiz, sacerdos.
- 110    Ex conventu de la Vera quidam donatus.

83     antiquus: et add. *B*

96     [frater]: *om. R* || Hieronymus: Iheronimus *R* | Hieronimus *B* || fol. 215r

- Ex conventu de Trianos frater Paulus de Tablares, sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes de Toledo, sacerdos; frater Bartholomaeus de los Arcos, laicus, et quidam novitius clericus.
- Ex conventu de Guadalaxara frater Leonardus de Sancto Martino, laicus.  
115
- Ex conventu de Madrid frater Ioannes de Sancto Dominico, sacerdos et pater antiquus; frater Dominicus de Aguilera, sacerdos et pater antiquus; frater Michael de Falces, sacerdos; frater Andreas de Zamora, laicus; frater Mancius, laicus.
- Ex conventu de Cuenca frater Didacus de Quesada, sacerdos.  
120
- Ex conventu de Caceres frater Ioanes de los Reyes, sacerdos et pater antiquus.
- Ex collegio Complutensi frater Alfonsus de Viedma Praesentatus et Rector eiusdem collegii; frater Dominicus de Cruce, sacerdos, et frater Dominicus de Sancta Cruce, laicus.  
125
- / Ex conventu Ocaniensi frater Thomas de Veleña, sacerdos et pater antiquus, et frater Thomas Marza, laicus.
- Ex conventu de Carrion frater Didacus de Colmenares, sacerdos et pater antiquus, et quidam donatus.
- Ex conventu de Galisteo frater Hieronymus de Gongora, prior eiusdem conventus; frater Alfonsus de Cuellar, sacerdos et pater antiquus; frater Antonius de Chaves, sacerdos; frater Ioannes de Aguilar, sacerdos; frater Dominicus de Cruce, sacerdos.  
130
- Ex conventu de Sancto Sebastiano frater Christoforus de Sancto Laurentio, sacerdos et pater antiquus; frater Franciscus de Garai, sacerdos et pater antiquus.  
135
- Ex conventu de Aranda frater Didacus de Ortuño, sacerdos et pater antiquus.
- Ex conventu de Villaescusa frater Rodericus de Burgos, prior eiusdem conventus; frater Lucas Lucius, sacerdos.  
140
- Ex conventu de Rioseco frater Petrus de la Reina, sacerdos et pater antiquus; frater Hieronymus Flores, sacerdos.

- 120 Cuenca: Quenza *R* || Quesada: Quesa *R* | Quesasa *B*  
 125 Dominicus: Marcus *B*  
 126 fol. 215v || Veleña: Beleña *B*  
 127 Marza: de *antep.* *B*  
 130 Hieronymus: Iheronimus *R* || Gongora: hijo de San Esteban *add. cum littera saec. XVIII R*  
 131 Alfonsus: Illefonsus *B*  
 133 Aguilar: *littera A interl. R* || frater Dominicus-sacerdos: *om. B*  
 140 eiusdem conventus: et pater antiquus *B* || Lucius: Lucio *B*  
 142 Hieronymus: Iheronimus *R*

- Ex conventu Complutensi frater Franciscus de Sancto Paulo,  
sacerdos.
- 145 Ex conventu de Quintanilla frater Ioannes de Castromochlo,  
sacerdos et pater antiquus; frater Petrus de Sancto Hieronymo,  
sacerdos et pater antiquus; frater Ioannes de Coca, sacerdos.  
Ex conventu de Betanzos frater David de Gilanda, sacerdos.

#### 8. Ista sunt condemnationes

- Condemnamus fratrem Didacum Nieto, filium conventus Burgensis propter ipsius facinora et crima ingentia, quae secundum leges civiles poena mortis essent / punienda, condemnamus ut, exutus habitu Ordinis, mittatur perpetuo ad trirremes. Praecipimus autem in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub pracepto priori seu praesidenti conventus Burgensis ne illum habitu exuat aut ad trirremes mittatur, nisi prius per reverendum patrem provincialemittatur illi forma servanda in re hac, et usque ad id temporis cogant illum poenas gravioris culpae subire positivas absque ulla remissione aut indulgentia.

#### 9. Suffragia pro vivis

- Pro sanctissimo domino nostro Gregorio XIII et felicissimo statu Sanctae Romanae Ecclesiae quilibet conventus unam missam.
- 5 Pro catholico et invictissimo rege nostro Philippo, praeter quotidianas preces quas in singulis conventibus fieri mandamus, ac pro catholica maiestate reginae nostrae et serenissimis principibus cum prole regia quilibet conventus unam missam.
- 10 Pro reverendissimo et illustrissimo domino episcopo Placentino ex ordine nostro assumpto et nostri capituli benefactore, et pro reverendissimo et illustrissimo domino episcopo Abulensi et eiusdem capituli nostri benefactore, et pro reverendissimo ac illustrissimo episcopo Salmantino acque Illustrissimo et reverendissimo

146 Hieronymo: Iheronimo *R*  
148 Gilanda: Irlanda *B*

8.2 Nieto: Mira la fée de profesion. Es el unico expulso *in marg. sin. cum littera saec. XVIII add. B*  
4 fol. 216r

15 Burgensi, pro alma ecclesia Abulensi et reverendissimo eius capitulo, quae congregationem nostram decoravit et amplam eleemosinam dedit, simul etiam pro illustribus dominis civibus huius civitatis specialibus nostri capituli benefactoribus, quilibet conventus unam missam.

20 / Pro illustrissimis dominis comite Benaventano, duce de Osuna, marchione de Velada, marchionisa de las Navas, qui copiosam eleemosynam pro expensis capituli contulerunt atque etiam pro aliis illustribus nostrae congregationis benefactoribus et pro omnibus aliis qui pro sumptibus capituli eleemosynas fecerunt, quilibet conventus unam missam.

#### **10. Suffragia pro defunctis**

Pro illustrissimo ac reverendissimo archiepiscopo Toletano defuncto et pro fratribus et sororibus defunctis in nostra provincia a praecedenti capitulo, quilibet sacerdos unam missam.

#### **11. [Ultimae determinationes]**

5 Concedit admodum reverendus pater noster vicarius generalis, electus Provincialis, omnibus fratribus et sororibus nostrae provinciae, quod alias est expositum, confessorem nostrae provinciae semel tantum eligere valeant et ab eodem de praeteritis casibus et censuris, quae usque ad notitiam praesentium incurrerunt, absolvit possint, sicut ab ipso nostro reverendo patre provinciali poterant absolvit.

10 Mandamus in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae sub pracepto / omnibus sociis conventuum ac etiam praesidentibus non habentibus socium ut acta huius capituli fideliter scribant et nostris nominibus subscriptis ad suos conventus deferant, mandantes omnibus praesidentibus conventuum et domorum ut tam constitutiones nostras et acta capituli generalis et provincialis,

**9.13-24** Abulensi- missam: *R | mutat ordinem horum episcoporum et beneficiorum B*  
 || Abulensi: Abulense *R*  
 18 fol. 216v

**11.4** est: *om. B*  
 10 fol. 217r

15 adque ordinationes a reverendo patre nostro provinciali in visitationibus factas bis per annum publice legi faciant.

Sententias iudicium approbamus.

Sequens capitulum assignamus ad conventum Sancti Dominici de Victoria celebrandum dominica *Deus qui errantibus*, die 10 mensis maii anni 1579.

Auctoritatem etiam nostram reservamus usque ad feriam secundam inclusive; deinceps reverendo patri nostro provinciali eam committimus.

Datis ut supra.

## 12. [Subscriptiones et rubricae autographicae]

Frater Stephanus Coello, Vicarius Generalis

Frater Dominicus de la Parra, diffinitor

Frater Hieronymus de Almonacir, diffinitor

5 Frater Alonsus de Santo Dominico, diffinitor

Frater Hernandus de Castillo, diffinitor.

19 Victoria: Soria *a. c. R*

24 Datis ut supra: *om. B*

12.1 *om. R B*

## ACTA DEL CAPÍTULO DE 1579

### Introducción

El manuscrito del Archivo General de la Orden de Predicadores de Roma (AGOP) nos presenta con todas las garantías el texto original; es su texto (R) el que me va a servir de base. El acta viene corroborada al final con las firmas autógrafas del padre provincial y de los cuatro definidores. El códice del archivo de la catedral de Burgos contiene una copia fiel del siglo XVI muy poco posterior al original; las variantes de este manuscrito (B) con respecto al texto base van en el aparato crítico.